
คําสั่งเทศบาลตําบลยางหลอ 
ที่   5 / 2566 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะทํางานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมประจำเทศบาลตาํบลยางหลอ 
----------------------------- 

ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  ได้ออกประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลท้องถิ่น  ลงวันที่  5 พฤศจิกายน  2564  เรื่อง  ประมวล
จริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น  เพ่ือใช้เป็นเกณฑ์ในการประพฤติปฎิบัติตน  นั้น 

เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ 
อาศัยอำนาจตามมาตรา 59 (2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม  ดังนี้ 

1. ปลัดเทศบาลตําบลยางหลอ   หัวหน้าคณะทำงาน 
2. รองปลัดเทศบาลตําบลยางหลอ  คณะทำงาน 
3. ผู้อำนวยการกองคลัง  คณะทำงาน 
4. หัวหน้าสำนักปลัด  คณะทำงาน 
5. ผู้อำนวยการกองช่าง  คณะทำงาน 
6. หัวหนาฝายสวัสดิการสังคม  คณะทำงาน 
7. หัวหนาฝายอํานวยการ  คณะทำงาน 
8. นักทรัพยากรบุคคล เลขานุการคณะทำงาน         

คณะทํางานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมประจําเทศบาลตําบลยางหลอ มอีํานาจหนาที่ ดังนี้ 
1. กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ  ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่เหมาะสม

กับสภาพปัญหา  ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร  นโยบายรัฐบาล  ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  และการป้องกันการทุจริต 

2. ให้คำแนะนำ  ปรึกษา  และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือ
ปัญหาข้อขัดแย้งในด้านคุณจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือนำไปสู่การ
พิจารณากำหนดแนวทางหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 

3. จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s & Don’ts) เพ่ือลดความสับสนเกี่ยวกับ
พฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 

4. เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารใน
แนวทางท่ีถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  

5. จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจริยธรรม
อย่างสม่ำเสมอ  

ทั้งนี้   ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง   ณ   วันที่    5   เดือน   มกราคม   พ.ศ.  2566   

(ลงชื่อ) 
  ( นายเหมราช   หาญเชิงชัย ) 
   นายเทศมนตรีตําบลยางหลอ 







 

 

 

 

 

 

 

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ 2566 คณะผูบริหาร ไดประชุมพนักงานเทศบาล พนักงาจาง ครู ผูดูแลเด็ก 

และเจาหนาท่ีในสังกัดเทศบาลตำบลยางหลอ เพ่ือรับมอบนโยบายไมรับของขวัญ ของรางวัล หรือสิ่งตอบแทนใดๆ ใน

การใหบริการสาธารณะแกประชาชน โดยยึดหลัก ความเสมอภาค เทาเทียม และความโปรงใส ในการนี้  เพ่ือ

ขับเคลื่อนกิจกรรมการปฏิรูปตามแผนการปฏิรูปประเทศ  สรางความโปรงใสภายในหนวยงาน  สรางคานิยมในการ
ปฏิบัติหนาที่  และพึงปฏิบัติใหเปนวัฒนธรรมสุจริตของ  เทศบาลตำบลยางหลอ  จึงประกาศนโยบายใหผูบริหาร 
พนักงาน เจาหนาที่ และบุคลากรในสังกัดทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาการปฏิบัติหนาที่  (No Gift 
Policy)  ทุกวาระเทศกาลและโอกาสพิเศษตางๆ เวนแตกรณีจำเปนไมอาจหลีกเลี่ยงไดตามปฏิบัติตามหลักเกณฑการ
รับขวัญหรือของกำนัล  และประโยชนอื่นใดตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการใหหรือการรับของขวัญ
เจาหนาที่ของรัฐ พ.ศ. 2544 ประกอบประกาศคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ  เรื่อง 
หลักเกณฑการรับทรพัยสินหรือประโยชนอ่ืนใดโดยธรรมจรรยาของเจาพนักงานของรัฐ พ.ศ. 2563   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	040_1 การแต่งตั้งคณะทำงานในการขับเคลื่อนจริยธรรม
	การขับเคลื่อนจริยธรรม
	image0156

	ประชุมนโยบาย No Gift Policy
	เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2566 คณะผู้บริหาร ได้ประชุมพนักงานเทศบาล พนักงาจ้าง ครู ผู้ดูแลเด็ก และเจ้าหน้าที่ในสังกัดเทศบาลตำบลยางหล่อ เพื่อรับมอบนโยบายไม่รับของขวัญ ของรางวัล หรือสิ่งตอบแทนใดๆ ในการให้บริการสาธารณะแก่ปร




